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Sukzessionsfläche

Einzelbaumschutz

Tabuflächen und Schutzzäune

Vermeidungsmaßnahmen

Gestaltungsmaßnahmen

Mittelstreifenbegrünung / Landschaftsrasen

Strauchbetonte Gehölzpflanzung

Baumbetonte Gehölzpflanzung

Entwicklung von Trocken- und Magerrasen

Entsiegelung

Deichbegrünung

Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Grenze von Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Einzelbaumpflanzung

Sonstiges

Einzelbaumverlust (Einzelbaumbilanz)

Baufeldgrenze

Sicherung und Umsiedlung von Vegetationselementen

der Trocken- und Magerrasen

sonstige Gehölzverluste (flächige Eingriffsbilanzierung)

Y:\projekte\4000_5000\4200_4300\4240\acad\02 - Planfeststellung\Unterlage 09.1 - Maßnahmenübersichtsplan_191108.dwg

M. 1 : 5.000

0 50 200100 300 m

Maßnahmenart / -nummer

Komplexmaßnahme

Bezeichnung der Maßnahme

Maßnahmentyp:

Zusatzindex

Maßnahmentyp

E = Ersatzmaßnahme

G = Gestaltungsmaßnahme

A = Ausgleichsmaßnahme

Zusatzindex: CEF = funktionserhaltende Maßnahme

Bauzeitenbeschränkungen
1.1 V

CEF

V = Vermeidungsmaßnahme

Einzelmaßnahme

Planung

Sonstiges

Fremdplanung

Maßstab: 1 : 5.000

Maßnahmen-

übersichtsplan

Wald

WSW Weiden-Sumpfwald

Biotoptypen *

Abgrenzung und Bezeichnung der Biotoptypen

WSE Erlen- und Eschen-Sumpfwald

Biotopfunktion

Gebüsche und Kleingehölze

HEA Baumreihe, Allee

HEG Baumgruppe

HFZ sonstiges feuchtes Weidengebüsch

HGM naturnahes Gehölz mittlerer Standorte

HGX Gehölz aus überwiegend standortfremden Arten

HGZ sonstiges Kleingehölz

HRR Ruderalgebüsch

HUZ sonstiger Ufergehölzsaum

HRS sonstiges Sukzessionsgebüsch

Lineare und Fließgewässer

FFA Fluss, ausgebaut

FGR nährstoffreicher Graben mit Stillgewässercharakter

FLH Wettern, Hauptgraben

FGV stark verlandeter, austrocknender Graben

FH Hafenbecken

FWO Flusswatt, ohne Bewuchs

FWV Tideröhricht

FWX verbautes Elbufer mit naturnahen Vegetationselementen

Stillgewässer

SER naturnahes, nährstoffreiches Regenrückhaltebecken

SEZ sonstiges, naturnahes, nährstoffreiches Kleingewässer

SXK Klärteich, Absetzbecken

SXR Regenrückhaltebecken, naturfern

Biotope der Sümpfe und Niedermoore (gehölzfrei)

NRS Schilf-Röhricht (§)

Grünland

GIM artenarmes gemähtes Grünland mittlerer Standorte

GMZ sonstiges, mesophiles Grünland

GNR seggen-, binsen- und/oder hochstaudenreiche

Biotope landwirtschaftlich genutzter Flächen

LOW Obstwiese

LOWb Obstwiese (Brache, keine Nutzung)

Ruderale und halbruderale Krautflur

AKM halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

AKMv halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

AKT halbruderale Gras- und Staudenflur trockener Standorte

APM Ruderalflur mittlerer Standorte

im Siedlungsbereich mit Spontanvegetation

YFZ sonstiger befestigte Fläche

YMX sonstige Wand oder Mauern

Vegetationsbestimmte Habitatstrukturen besiedelter Bereiche

ZHF gepflanzter Gehölzbestand aus vorwiegend nicht heimischen Arten

ZHN gepflanzter Gehölzbestand aus vorwiegend heimischen Arten

Biotopkomplex der Freizeit-, Erholungs-, Grünanlagen

EKG Grabeland

EFA sonstiger gehölzarmer Friedhof

Offenbodenbiotope

OAX sonstige Aufschüttung bzw. Substratfläche

Biotopkomplexe der Siedlungsflächen

BIG Gewerbefläche

Heiden, Borstgrasrasen, Magerrasen

TMZ sonstiger Trocken- oder Halbtrockenrasen (§)

BII Industriefläche

BML dörfliche Bebauung, ländlich

BNE lockere Einzelhausbebauung

BSG Gemeinbedarfsbebauung

BSK kirchliche Bebauung

BSS sonstige Bebauung

BSV Verwaltungs- und Bürogebäude

BVD Fläche der Abfallwirtschaft, Deponie

BVZ sonstige Ver- und Entsorgungsfläche

Biotopkomplexe der Verkehrsflächen

VBB Bahnhof

VBD Depot

VBG Gleisanlage

VKH Hafen, Anleger

VSF Fußgängerfläche

VSL Land-/ Haupt- oder Durchgangsstraße

VSP Parkplatz

VSS Wohn- oder Nebenstraße

VSW Wirtschaftsweg

VSZ sonstige Straßenverkehrsfläche

FGR

GMZ

ZR Rasen

ZRT Scher- und Trittrasen

HEE Einzelbaum

Nasswiese nährstoffreicher Standorte

(Verbuschung, spontanes Gehölzaufkommen)

Biotope vegetationsarmer Flächen

* Darstellung der Biotoptypen im Bereich

  NBK   gem. Planfeststellungszustand

  (siehe Planungen Dritter)

Bauwerk Nr. 7052 / 32

Hohe-Schaar-Straße Süd

Höhe =

Anrampung

BzG = 11.60 m - 12.60 m

Bau-km 0+154.900 bis 0+214.900

von 1.50 m ü.GOK bis 4.70 m

= 60.00 mLänge

10.23

Bauwerk Nr. 7052 / 31

Hohe-Schaar-Straße Nord

Höhe =

Anrampung

BzG = 11.60 m - 11.95 m

Bau-km 0+191.900 bis 0+234.900

von 1.50 m ü.GOK bis 4.50 m

Länge = 43.00 m

10.22

Bauwerk Nr. 7052 / 24

Hafenbahn West

MLC

KrW =

100/50-50=

variabel

23.50 - 33.30 mLW

Brücke

BzG = 14.10 m =

Bau-km 0+365.300 bis 0+414.300/

0+000.000 bis 0+043.400

LH 6.20 m (Bahn)

KH = 1.70 m

>

10.21

Bauwerk Nr. 7052 / 23

Kattwykdamm

MLC

KrW =

100/50-50=

variabel

14.50 - 31.50 mLW

Brücke Rampe

BzG = 12.10 - 14.10 m =

Bau-km 0+461.000 bis

0+043.400/ 0+151.900 (Verteilerkreis)

LH 4.50 m (WL)>

KH = 1.60 m

LH 4.50 m (Straße Shell)>

10.20

Bauwerk Nr. 7052 / 22

Hohe-Schaar-Straße Süd

MLC

KrW =

100/50-50=

variabel LH

16.30 - 27.00 m

6.20 m (Bahn)

LW

Brücke Rampe

BzG = 12.10 - 14.10 m =

≥

Bau-km 0+154.900 bis

0+151.900/ 0+225.800 (Verteilerkreis)

LH 3.30 m (WL)>

KH = 1.50 m

10.19

Bauwerk Nr. 7052 / 21

Hohe-Schaar-Straße Nord

MLC

KrW =

100/50-50=

variabel LH

17.50 - 29.70 m

6.20 m (Bahn)

LW

Brücke Rampe

BzG = 12.10 - 15.60 m =

≥

Bau-km 0+191.900 bis

0+225.800/ 0+365.300 (Verteilerkreis)

LH 3.00 m (WL)>

KH = 1.60 m

10.18

Bauwerk Nr. 7052 / 15

Geh- und Radwegbrücke

über die Hafenbahn

KrW

KH

=

=

LH

232.60 m

2.00 m (Widerlager)

LWBzG = 4.50 m =

≥

Bau-km 5+300.600 - 5+326.000 (A26)

65.76 gon

0.70 m LH 6.20 m (üb. Hafenbahn)≥

Bau-km 0+160.000 - 0+394.000

10.26

Bauwerk Nr. 7052 / 14

Brücke Parallelrampe NO

MLC

KH

=

=

LH

276.20 m

6.20 m (Bahn)

LWBzG = 9.60 - 11.60 m =

≥

Bau-km 5+533.700 bis 5+745.900 (A26)

100/50-50

2.00 - 3.00 m

Bau-km 0+064.700 bis 0+348.100

10.15

Bauwerk Nr. 7052 / 33

Kattwykdamm

Höhe =

Anrampung

BzG = 11.60 m - 12.30 m

Bau-km 0+329.000 bis 0+461.000

von 1.50 m ü.GOK bis 6.80 m

Länge = 132.00 m

10.24

Bauwerk Nr. 7052 / 13

Brücke Parallelrampe SO

MLC

KH

=

=

LH

239.50 m

4.50 m (Shell)

LWBzG = 9.60 - 11.60 m =

≥

Bau-km 5+540.600 bis 5+795.900 (A26)

100/50-50

2.00 - 3.00 m

Bau-km 0+027.300 bis 0+267.400

10.14

Bauwerk Nr. 7052 / 12

Brücke Parallelrampe NW

MLC

KH

=

=

LH

369.60 m

6.20 m (Bahn)

LWBzG = 9.60 - 11.60 m =

≥

Bau-km 5+030.900 bis 5+402.700 (A26)

100/50-50

2.00 - 3.00 m

Bau-km 0+042.400 bis 0+416.000

10.13

Bauwerk Nr. 7052 / 11

Brücke Parallelrampe SW

MLC

KH

=

=

LH

359.20 m

6.20 m (Bahn)

LWBzG = 9.60 - 11.60 m =

≥100/50-50

2.00 - 3.00 m

Bau-km 0+089.200 bis 0+451.300

Bau-km 5+030.900 bis 5+392.800 (A26)

10.12

Bauwerk Nr. 7052 / 05

im Zuge der A26

Vorlandbrücke Ost TBW 3

MLC

KH

=

=

566.60 mLWBzG = =31.10 - 32.60 m

Bau-km 5+265.900 bis 5+840.900

100/50-50

3.00 - 4.50 m

LH 6.20 m (Bahn)≥

10.10

Bauwerk Nr. 7052 / 04

im Zuge der A26

Vorlandbrücke Ost TBW 2

MLC

KH

=

=

LH

436.60  m

5.50 m (Kattwykdamm)

LWBzG = =31.10 - 32.60 m

≥

Bau-km 4+820.900 bis 5+265.900

100/50-50

3.00 - 4.00 m LH 6.20 m (Bahn)≥

10.9

Bauwerk Nr. 7052 / 03

im Zuge der A26

Vorlandbrücke Ost TBW 1

MLC

KH

=

=

LH

423.60 m

6.20 m

LWBzG = =31.10 - 31.85 m

≥

Bau-km 4+388.700 bis 4+820.900

100/50-50

4.00 - 4.50 m

10.8

Bauwerk Nr. 7052 / 02

im Zuge der A26

MLC

KH

= 100/50-50

= 3.00 - 4.00 m

LH

687.50 m

6.20 m (Uferbereich)

LW

Süderelbbrücke

BzG = 2x 16.50 m =

≥

Bau-km 3+693.100 bis 4+388.700

LH 50.00 m (Süderelbe)≥

10.7

Bauwerk Nr. 7052 / 01

im Zuge der A26

MLC

KH

= 100/50-50

= 2.50 - 4.50 m

LH

778.90 m

4.50 m

LW

Vorlandbrücke West

BzG = 31.10 m =

≥

Bau-km 2+908.900 bis 3+693.100

10.6

2.1 G

4 A

2.4 G

5 A

2.2 G

2.6 G

2.3 G

1.7 V

CEF

2.4 G

2.4 G

2.3 G

2.3 G

2.3 G

2.3 G

1.2 V

1.3 V

1.7 V

CEF

1.5 V

2.4 G

1.2 V

2.4 G

1.2 V

1.2 V

1.4 V

CEF

1.7 V

CEF

1.5 V

1.2 V

1.5 V

1.3 V

1.2 V

2.1 G

2.3 G

4 A

2.3 G

2.1 G

1.2 V

1.5 V
1.2 V

2.3 G

2.3 G

4 A

2.3 G

4 A

1.3 V

4 A

4 A

2.3 G

2.3 G

2.1 G

2.1 G

4 A

4 A

2.3 G

3 A

4 A

1.3 V

1.2 V

1.3 V

1.3 V

1.2 V

1.2 V

4 A

2.5 G

1.7 V

CEF

2.1 G

1.1 V
Bauzeitenbeschränkung

Maßnahmenkomplex Vermeidungsmaßnahmen

1.2 V
Tabuflächen und Schutzzäune

Schutz von Fischen in der Süderelbe

Einzelbaumschutz

2.1 G Sukzessionsfläche

Maßnahmenkomplex Gestaltungsmaßnahmen

2.2 G
Mittelstreifenbegrünung

2.4 G
Deichbegrünung

2.6 G
Baumbetonte Gehölzpflanzungen

2.5 G
Strauchbetonte Gehölzpflanzungen

1

2

CEF

1.6 V
Umweltbaubegleitung

1.5 V
Sicherung und Umsiedlung von Vegetations-

elementen der Trocken- und Magerrasen

2.3 G
Landschaftsrasen

Entsiegelung
3 A

Entwicklung von Trocken- und Magerrasen

auf einem Teil der stillgelegten

Entwässerungsfelder Moorburg-Ost

5 A

Einzelbaumpflanzungen
4 A

1.7 V
Maßnahmen zur Minimierung des

anlagebedingten Vogelschlagrisikos

CEF

1.8 V

CEF

1.8 V

CEF

1.8 V

CEF

1.3 V

1.4 V

CEF

1.8 V Schutzmaßnahmen für den Schierlings-

Wasserfenchel (Oenanthe conioides)

CEF

1.3 V

1.3 V

1.3 V

1.2 V

1.2 V

1.2 V

1.2 V

1.2 V

1.3 V

1.3 V

1.3 V

1.3 V

1.3 V

1.2 V

1.3 V

1.3 V

1.3 V

1.3 V

1.2 V

1.2 V

1.3 V

Ausgleichsmaßnahmen Moorburger

Hinterdeich

Unterlage 9.2 Blatt-Nr. 6

6

Sicherung und Entwicklung von artenreichem

Grünland und extensive Grünlandnutzung im

LSG "Moorburg"

6.1 A

Sicherung und Entwicklung von artenreichem

Grünland und extensive Grünlandnutzung im

LSG "Neugraben"

6.2 A

Ausgleichsmaßnahmen Kirchwerder Wiesen

Unterlage 9.2 Blatt-Nr. 7

7

Sicherung und Entwicklung von artenreichem Grünland und

Entwicklung einer halboffenen Landschaft mit strukturreichen

Gehölzen, Hochstaudenfluren und Kleingewässern auf den

Flurstücken 133, 1722 und 10594

7.1 A

CEF

Sicherung und Entwicklung von artenreichem Grünland auf den

Flurstücken 137, 198, 218 und 5254

7.2 A

CEF

Sicherung und Entwicklung von artenreichem Grünland auf den

Flurstücken 201 und 6768 tw.

7.3 A

CEF

Ausgleichsmaßnahmen Altengamme-Borghorst

Unterlage 9.2 Blatt-Nr. 8

8

Sicherung und Entwicklung von artenreichem Grünland und

extensive Grünlandnutzung auf dem Flurstück 657

8.1 A

8.2 A

CEF

Sicherung und Entwicklung von artenreichem Grünland und

Entwicklung einer halboffenen Landschaft mit strukturreichen

Gehölzen auf den Flurstücken 315, 830, 1625, 3232, 3238

Lagebezugssystem: ETRS89/ Höhenbezugssystem: DHHN 92/

Gauß-Krüger/ LS 320 Höhenstatus 160

Quellenangabe der Grundkarte:

Luftbilder - True-DOP5, Stand: 22.03.2015

Stadtgrundkarte, Stand: unbekannt
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2.3 G

1.1 V

CEF

1.6 V

Gesamte

Baustrecke

1.1 V

CEF

1.6 V

Gesamte

Baustrecke

Schutzstreifen

380 KV Leitung

Schutzstreifen

gem. Deich Ordnung
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11
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